2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019 № 366
О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка деятельности социально ориентированных
некоммерческих организаций в муниципальном районе  Красноярский Самарской области  на 2018-2020 годы»
     В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 22.10.2019 № 736 «Об утверждении Распределения на 2019 год субсидий из областного бюджета местным бюджетам на поддержку муниципальных программ развития социально ориентированных некоммерческих организаций», в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 82 - ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 16.04.2018

№ 91 (с изменениями от 27.05.2019 № 188).

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области   по социальным вопросам Балясову С.А.
Глава  района                                                                              М.В.Белоусов
Спигина  2-01-66

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района Красноярский Самарской области

от 04.12.2019 № 366

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
«Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее - Программа)
         1.Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

         «Общий объем финансирования за счет средств  бюджета муниципального района Красноярский Самарской области – 742,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
         2018 год - 70,0 тыс. рублей;

          2019 год - 552,8 тыс. рублей, в том числе 432,8 тыс. рублей - за счет средств, поступивших из областного бюджета;

         2020 год - 120,0 тыс. рублей».

          2.  Абзац 1 Раздела «Целевые индикаторы (показатели) Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

        «Задача 1. Оказание финансовой поддержки СОНКО:

          - количество СОНКО, получивших финансовую поддержку в рамках муниципального конкурса социальных проектов СОНКО из бюджетов различных уровней на реализацию социальных проектов (программ), в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета (ед.);

          - количество благополучателей социальных проектов, реализуемых СОНКО в рамках муниципальных конкурсов социальных проектов СОНКО,  в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета (чел.).».

         3. В таблице  раздела 4 «Система программных мероприятий»

Программы строку 1 изложить в следующей редакции:
         «

	1.
	Предоставление субсидий СОНКО, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, общественным организациям на реализацию социально- значимых проектов на основании проведения открытого конкурса социально-значимых проектов
	2018-2020
	60,0
	492,8,

в том числе 432,8  - за счет средств, поступив-ших  из областного бюджета
	120,0
	Администра-ция муниципаль-ного района Красноярский Самарской области, финансовое управление администра-ции муниципаль-ного района Красноярский Самарской области

»;

    строку 9 изложить в следующей редакции:

    «

	Итого по Программе
	742,8,

в том числе 432,8 - за счет средств, поступивших из областного бюджета
	70,0
	552,8, в том числе 432,8 - за счет средств, поступив-ших  из областного бюджета
	120,0

».

         4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального района Красноярский Самарской области в 2018-2020 гг. составит – 742,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 г. - 70,0 тыс. рублей;

2019 г. - 552,8 тыс. рублей, в том числе 432,8 тыс. рублей - за счет средств, поступивших из областного бюджета;
2020 г. - 120,0 тыс. рублей.

	№
п/п
	Наименование направления
	Объем финансирования из бюджета муниципального района Красноярский (тыс. руб.)

	всего
	2018 г.
	  2019 г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление субсидий СОНКО, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, общественным организациям на реализацию социально - значимых проектов

	612,8,

в том числе 432,8  - за счет средств, поступив-ших из областного бюджета
	60,0
	492,8,

в том числе 432,8  - за счет средств, поступив-ших из  областного бюджета
	60,0

	2.
	Организация и проведение конференций, форумов, фестивалей, семинаров  по вопросам развития СОНКО, по подготовке и реализации социальных проектов
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Поддержка проведения общественных акций
	100,0
	-
	50,0
	50,0

	Всего
	742,8,

в том числе 432,8  - за счет средств, поступив-ших из областного бюджета
	70,0
	552,8,

в том числе 432,8  - за счет средств, поступив-ших из областно- го бюджета
	120,0

».

5. В разделе 6 «Оценка ожидаемой эффективности от реализации Программы. Целевые индикаторы (показатели) Программы» Программы:

таблицу изложить в следующей редакции:

«
	№
п/п
	Наименование индикаторов (показателей)
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	(прогноз)
	(прогноз)
	(прогноз)

	1.
	Количество СОНКО, получивших финансовую поддержку в рамках муниципального конкурса социальных проектов СОНКО из бюджетов различных уровней на реализацию социальных проектов (программ), в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета (ед.)
	2
	2
	2

	2.
	Количество благополучателей социальных проектов, реализуемых СОНКО в рамках муниципальных конкурсов социальных проектов СОНКО,  в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета (чел.)
	-
	317
	350

	3.
	Количество социальных проектов, реализованных СОНКО при поддержке  органов местного самоуправления муниципального района Красноярский Самарской области  (ед.)
	2
	2
	2

	4.
	Доля предоставленных СОНКО

муниципальных помещений и имущества в безвозмездное  пользование для их размещения от      общего количества помещений, необходимых для размещения СОНКО (%)

	70
	85
	100

	5.
	Количество проведенных  семинаров, круглых столов, мастер-классов по вопросам развития СОНКО, по подготовке и реализации социальных проектов (ед.)
	4
	4
	4

	6.
	Количество размещенной информации, публикаций  о деятельности СОНКО  в  СМИ  (ед)
	12
	18
	24

	7.
	Количество проведенных    общественных акций (реализованных гражданских инициатив) (ед.)

	-
	3
	3

	8.
	Количество жителей района, участвовавших в проведении общественных акций (ед.)
	-
	1000
	1200

».